
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

"МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ" 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

28.12.2024                                                                  № 2049 

с. Сигаево      

 

 

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников 

муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования 

Администрации муниципального образования «Муниципальный округ 

Сарапульский район Удмуртской Республики», утверждённое постановлением 

Администрации муниципального образования «Муниципальный округ 

Сарапульский район Удмуртской Республики» от 30 августа 2022 года № 1175 

 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением 

Правительства Удмуртской Республики» от 10 декабря 2024 года № 659 «О 

внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской Республики от 

15 июля 2013 года № 315 «Об утверждении Положения об оплате труда 

работников государственных учреждений, подведомственных Министерству 

образования и науки Удмуртской Республики», Администрация 

муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район 

Удмуртской Республики» п о с т а н о в л я е т: 

1. В Положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных 

образовательных учреждений, подведомственных Управлению образования 

Администрации муниципального образования «Муниципальный округ 

Сарапульский район Удмуртской Республики», утверждённое постановлением 

Администрации муниципального образования «Муниципальный округ 

Сарапульский район Удмуртской Республики» от 30 августа 2022 года № 1175 

внести следующие изменения: 

1.1.  Абзац первый пункта 5 Приложения 6 Перечень выплат стимулирующего 

характера и порядок их установления работникам образовательных учреждений, 

подведомственных Управлению образования Администрации муниципального 



образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской 

Республики» изложить в следующей редакции: 

«5. Работникам, осуществляющим свою деятельность по профессиям рабочих, 

отнесённым к 1 - 3 квалификационным уровням общеотраслевых профессий 

рабочих второго уровня, выполняющим работы, предусмотренные 

Приложением 1 к настоящему Положению, устанавливается ежемесячная 

надбавка за качество выполняемых работ в размере: 

от 50 до 150 процентов к окладу работников (водители), выполняющих 

работы, предусмотренные пунктом 1 Приложения 1 к настоящему Положению; 

от 30 до 50 процентов к окладу работников, выполняющих работы, 

предусмотренные пунктами 2 - 5 Приложения 1 к настоящему Положению.»; 

1.2.  В таблицу Приложения 7 Примерные показатели оценки эффективности 

труда стимулирования работников образовательных учреждений, 

подведомственных Управлению образования Администрации муниципального 

образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской 

Республики» показатели за качество выполняемых работ изложить в следующей 

редакции: 

« 

За качество 

выполняемых 

работ 

За обеспечение безаварийной, 

безотказной и бесперебойной работы 

автотранспорта 

от 50 до 150 

процентов 

должностного 

оклада  

За отсутствие жалоб о лиц 

сопровождающих детей (обучающихся) 

от 50 до 150 

процентов 

должностного 

оклада  

За отсутствие предписаний от надзорных 

органов  

от 30 до 50 

процентов 

должностного 

оклада 

Разработка меню в соответствии с 

требованиями действующего 

законодательства 

от 30 до 50 

процентов 

должностного 

оклада 

Отсутствие жалоб от родителей (законных 

представителей) обучающихся 

от 30 до 50 

процентов 

должностного 

оклада 

                ». 

2. В Положение об оплате труда работников муниципальных казённых, 

автономных учреждений, подведомственных Управлению образования 

Администрации муниципального образования «Муниципальный округ 

Сарапульский район Удмуртской Республики», утверждённое постановлением 

Администрации муниципального образования «Муниципальный округ 



Сарапульский район Удмуртской Республики» от 30 августа 2022 года № 1175 

внести следующие изменения: 

2.1. В абзаце 9 пункта 4.1. раздела 4 Оплата труда работников муниципальных 

учреждений Положения об оплате труда работников муниципальных казённых, 

автономных учреждений, подведомственных Управлению образования 

Администрации муниципального образования «Муниципальный округ 

Сарапульский район Удмуртской Республики» подпункт 1 изложить в 

следующей редакции: 

«1) ежемесячная надбавка за качество выполняемых работ от 50 до 150 

процентов к окладу устанавливается на основании приказа руководителя 

учреждения при выполнении работ, установленных в соответствии с 

Приложением 1 к настоящему Положению;»; 

2.2.  Пункт 5 Приложения 4 Перечень выплат стимулирующего характера и 

порядок их установления в муниципальных казённых, автономных учреждениях, 

подведомственных Управлению образования Администрации муниципального 

образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской 

Республики» признать утратившим силу. 

3. Установить, что реализация настоящего постановления осуществляется в 

пределах средств, предусмотренных решением Совета депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район 

Удмуртской Республики» о бюджете муниципального образования 

«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» на 

указанные цели, на соответствующий финансовый год и плановый период, и 

средств от приносящей доход деятельности муниципальных учреждений, 

подведомственных Управлению образования Администрации муниципального 

образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской 

Республики». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 ноября 

2024 года. 

 

Глава Сарапульского района                                         А. И. Шарафутдинов 

 

 

 

 

 


